关于开展我校2021年大学生学科竞赛项目

立项申报工作的通知

各学院：
为引导和激励大学生积极参与科研训练、课外科技创新活动，提高大学生实践、创新能力和团队合作意识，进一步扩大学科竞赛的专业覆盖面和师生参与度，现开展我校2021年大学生学科竞赛项目立项申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报原则
以高水平学科竞赛为主，主要包括学科类、技能类、创新类、综合类以及必要的专项赛事。在学科专业领域具有较大影响力的国际、全国性竞赛、省部级及以上竞赛项目优先立项。
二、申报和组织要求
1、以主要承办学院为组织单位，有明确的项目负责人和健全的组织机构，组成竞赛指导教师团队负责实施。原则上每位项目负责人只能申报1项学科竞赛。
2、申报项目须有明确的竞赛规程，包括竞赛内容、参赛条件、报名办法、竞赛项目、竞赛办法、奖项设立与评定办法等。
3、申报项目要具有一定影响力和认可度，奖项评比规范，参与学生范围广，同时学生参与度高、受益面大。
4、各学院应成立竞赛管理工作小组，对本学院自行申报的学科竞赛项目进行遴选和把关。
5、竞赛项目应扩大校内外影响，组织学生广泛参与；鼓励教师对学生进行指导，每位指导教师至多指导2项学科竞赛；对获奖师生予以宣传。
6、鼓励各学院与全国性行业协会、知名企业共同合作，持续举办和开展全国性赛事，形成学校的学生学科竞赛品牌。
7、学科竞赛活动开展应符合疫情防控要求，根据赛事具体情况进行组织。请各学院及竞赛辅导教师适时关注国家级、省部级竞赛开展情况，建议采用网络培训、交流、点评等多种形式积极开展辅导工作。
三、申报程序
1、竞赛项目申报：3月12日-3月26日。请各学院于2021年3月25日前，将项目申报表及汇总表电子版以学院为单位发送至邮箱xtwxskczx@163.com，邮件主题为：XX学院+2021年学科竞赛申报材料，申报材料纸质版于3月26日前递交至学生活动中心208办公室（浦东校区）、序伦大楼609办公室（松江校区）。
2、学校评审立项：4月上旬。校团委组织评委对申报项目进行评审，评审结束后将公布2021年我校大学生学科竞赛项目立项名单。
四、评审及资助
经评审确定为2021年大学生学科竞赛立项项目，根据项目级别、规模、影响力等因素，学校将给予相应的经费支持。经过校大学生科创专家指导委员会审核后，下拨第一批学科竞赛项目资助经费。2021年11月，项目结项审核通过后，下拨第二批学科竞赛项目资助经费。各学院应严格按照学校财务制度规定，专款专用，规范使用项目经费。

联 系 人：沈  丹     18801967918
          宋天骄     18901783570
附件:1、2021年上海立信会计金融学院学科竞赛项目申报表
     2、2021年上海立信会计金融学院学科竞赛项目申报汇总表

教务处  团委
2021年3月11日

—2—

—1—